
РЕШЕНИЕ
Совета Тюгеевского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
Республики Татарстан

№ 47 «29» декабря 2021 года

О внесении изменений в решение Совета 
Тюгеевского сельского поселения от 
24.04.2018г № 90 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях оплаты 
труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистовв органах 
местного самоуправления 
Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района»

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 
службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, Уставом Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района, Совет Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района от 24.04.2018г № 90 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, специалистов 
в органах местного самоуправления Тюгеевского сельского поселения 
Заинского муниципального района» (с изменениями и дополнениями от 
29.05.2018 № 91, от 23.11.2018 № 117, от 07.12.2018 № 121, от 21.09.2020 № 
4), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 пункта 2.4 Положения о порядке и условиях оплаты 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах местного самоуправления Тюгеевского 
сельского поселения Заинского муниципального района дополнить абзацами 
следующего содержания:



"В случае назначения муниципального служащего на должность 
муниципальной службы, которая относится к более высокой группе 
должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, расчет 
размера его оклада за классный чин до присвоения первого классного чина 
для группы должностей, к которой относится замещаемая им должность, 
производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной 3 
процентам.

В случае если муниципальный служащий назначен на должность 
муниципальной службы, которая относится к более низкой группе 
должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, и по ранее 
замещаемой должности ему присвоен классный чин, расчет размера оклада 
за классный чин производится исходя из процентной ставки к должностному 
окладу, равной 7 процентам."

2. Установить, что:
настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования;
действие настоящего документа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 апреля 2018 года.
3. Руководителям органов местного самоуправления привести в 

соответствие с данным положением локальные акты.
4. Опубликовать настоящее решение на сайте 

http://zainsk.tatarstan.ru/rus/tugeevskoe.htm.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

. . . .

v '•У'/.ч - \
: '.'У  ■ Г ' ;  ’ .Председатель Совета, -

Глава Тюгеевского сельского поселения Т.В.Попова

http://zainsk.tatarstan.ru/rus/tugeevskoe.htm

